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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden
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Vragen van het lid Paulus Jansen (SP) aan de staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid over veiligheid van liften (ingezonden 1 september
2011).

Antwoord van staatssecretaris De Krom (Sociale Zaken en Werkgelegenheid)
(ontvangen 27 september 2011).

Vraag 1

Kan de Kamer een afschrift ontvangen van de Nota van Bevindingen «grootschalige contractering van certificerende instellingen bij periodieke liftkeuringen» (d.d. 27 januari 2011), alsmede het daaruit voortvloeiende rapport van de Arbeidsinspectie? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1

Nee. De Nota van Bevindingen betreft een tussenstadium in het onderzoek van de Arbeidsinspectie. Nota’s van bevindingen kunnen onjuistheden bevatten en worden om die reden nooit openbaar gemaakt. Het onderzoek is pas afgerond nadat een oordeel is opgenomen in het uiteindelijk vast te stellen onderzoeksrapport. De Kamer ontvangt het eindrapport, met mijn reactie op het rapport, zodra dit gereed is.

Vraag 2

Neemt u de aanbevelingen uit genoemde documenten onverkort over bij de vaststelling van het «Werkveldspecifiek document voor aanwijzing en toezicht op liftinstallaties» (WDA&T)?" Zo nee, kan een (gemotiveerd) overzicht worden gegeven van de aanbevelingen die niet worden overgenomen?

Antwoord 2

Aangezien het onderzoek nog niet is afgerond kan ik uw vraag niet beantwoorden. Na afronding van het onderzoek zal worden bezien in hoeverre er aanleiding is om de eisen die ik stel aan certificerings- en keuringsinstellingen aan te passen. Mocht dat het geval blijken, dan zal ik er voor zorg dragen dat het WDA&T wordt aangepast.

1 Dit document is het nieuwe toetsingskader voor de erkende certificering- en keuringsinstel-

lingen (CKI) voor liftinstallaties.
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